T

Porto Alegre, 17 de agosto de 2020.

COMUNICADO 28/2020

Assunto: 3º ano ao 5º ano

Senhores Pais e/ou Responsáveis:

Escola de Pais
Dia 18 de agosto às 19h realizaremos uma Live direcionada aos pais do Colégio
com a palestrante e colunista da Revista Pais & Filhos. Disponibilizaremos em
nossas redes sociais o acesso a palestra.

Entrega do presente do Dia dos Pais e Entrega de Boletins
Organizamos para os dias, 19 e 20 de agosto, um drive-thru chamado "Pit Stop
da Alegria", onde alunos, pais, professores e funcionários vão se reencontrar
para matar a saudade.

✅ Dia19/08, será para os alunos das turmas de 3º ano ao 5º ano. Neste dia,
teremos a presença dos professores das turmas e aproveitaremos para entregar
o presente do Dia dos Pais e uma lembrancinha alusivo ao Dia do Aniversário
para cada aluno.

 Nossa prioridade é zelar pela segurança das famílias. Por isso, estamos
atentos a todas as orientações dos órgãos de saúde e tomando todas as
medidas necessárias para garantir um ambiente saudável para todos que por ali
vão passar.

    Pedimos que fiquem atentos às medidas de segurança adotadas por nossa
equipe.

    Evite aglomerações.
    É essencial o uso de máscaras.
    Higienize as mãos a todo instante.
    Deixe as janelas do carro abertas.

Atenciosamente,

Mariângela Mendes

           Diretora Escolar